
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Bělkovice-Lašťany

Bělkovice-Lašťany 139, 783 16 Dolany
tel.č.: 585 396 661 | e-mail: obec@belkovice-lastany.cz

U S N E S E N Í
zasedání Zastupitelstva č. 4 obce Bělkovice-Lašťany

konané dne 13. 9. 2023 v budově č.p. 248, býv. Parlament od 17:00 hod.

4ZO231a Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany volí návrhovou komisi ve složení  PhDr. Mgr. Radim
Čtvrtlík, Ing. Evžen Bukor, Ing. Iveta Mikošková.

4ZO231b Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany volí ověřovatele zápisu ve složení  paní Navrátilová,
pan Kaňkovský.

4ZO231c Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany ruší bod. č. 3 jednání zastupitelstva obce.

4ZO231d Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje program zasedání:

 Zahájení zastupitelstva obce a schválení programu zasedání.1.
 Zpráva o činnosti rady obce a čerpání rozpočtu obce.2.
 Poskytnutí dotací z rozpočtu obce. 3.
 Výběr dodavatele stavby "Stavební úpravy budovy č.p. 90 a 620 Bělkovice-Lašťany".4.
 Záměr prodeje části pozemku parc. č. 1070/6 v k.ú. Bělkovice. 5.
 Záměr prodeje části pozemku parc. č. 1070/3 v k.ú. Bělkovice.6.
 Odkup části pozemku parc. č. 730 v k.ú. Lašťany.7.
 Žádost o spolufinancování výstavby infrastruktury v lokalitě "Za vrchním mlýnem" 8.
 Zápis kontrolního výboru.9.
 Zápis finančního výboru.10.

        Diskuze

4ZO232 Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje přidělení dotací z rozpočtu obce těmto
organizacím: 1. Společnost pro ranou péči, pobočka pro rodinu Olomouc ve výši  4.000 Kč, 2.
Hospic na sv. Kopečku ve výši 5.000 Kč, 3. Charita Šternberk ve výši 10.000 Kč, 4.  Charita
Olomouc - Středisko pečovatelské služby ve výši 4.000 Kč, 5. Nejste sami - mobilní hospic z.
ú. ve výši 8.000 Kč a pověřuje starostu obce podpisem smluv o poskytnutí dotace - viz příloha
č. 1.

4ZO233 Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí informace starosty obce o právě
probíhající veřejné zakázce na "Stavební úpravy budovy č. p. 90 a 620, Bělkovice-Lašťany",
účastnících a předpokládaných cenových nákladech na realizaci stavby ve výši do 26 mil. Kč
bez DPH a souhlasí s vyhodnocením veřejné zakázky hodnotící komisí a rozhodnutím rady
obce jako zadavatele o přidělení veřejné zakázky.

4ZO234 Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku
parc. č.  1070/6 v k. ú.  Bělkovice dle vyznačení v příloze - viz příloha č. 2.

4ZO235 Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku
parc. č. 1070/3 v k. ú.  Bělkovice dle vyznačení v příloze - viz příloha č. 3.

4ZO236 Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje odkup části pozemku o výměře 35 m2 parc.
č. 730 v k. ú. Lašťany, (nově po geodetickém zaměření se jedná o parcelu č. 730/2) v k. ú.
Lašťany od vlastníka pozemku pana J*** J*** za cenu 500 Kč/1m2 v rozsahu dle GP
876-111/2023. Dle zpracovaného znaleckého odhadu ze dne 13.09.2023 je cena
za 1m2 229Kč. Cena za nákup části pozemku je v místě a čase obvyklou, a to především
kvůli využití této části parcely jako chodníku pro pěší.  Cenu odkupu pozemků pro chodníky
v jiné části obce schválilo zastupitelstvo č. 2/2021 ve výši 500 Kč/1m2. Odkup pozemku
umožní zajištění údržby pozemku včetně  veřejného prostranství. Zastupitelstvo obce



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

Bělkovice-Lašťany pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy.   

4ZO237 Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí žádost o spolufinancování
infrastruktury v obci s uvedením lokality Z12 a Z13 (oproti původní žádosti). Vzhledem
k nastavení rozpočtu není v letošním roce možné přispívat na vybudování infrastruktury
občanům. Pro rok 2024 obec zjistí, zda je možné žádat o dotace na tyto realizace
infrastruktury, které provádí obvykle právě z dotací. Během roku 2024 se mohou
projednat možnosti a nastavení případného financování obce, pokud nebudou finanční
prostředky využity na vyšší priority v území obce.

4ZO238 Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí zápis kontrolního výboru ze dne
20.6.2023 - viz příloha č. 4.

4ZO239 Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí zápis finančního výboru ze dne
05.09.2023 - viz příloha č. 5.

Ing. Tomáš Němčic
starosta  obce


